
CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Av. Wilson Megale, 780 (3º piso do Terminal Rodoviário), Centro - Fone: (35) 3445-1647
CEP: 37564-000

Borda da Mata - MG

PORTARIA N.º 015/2025

"HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA
MATA, REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2024 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
 

O Presidente da Câmara Municipal de Borda da Mata, Exmo. Sr. Vereador JEFFERSON LUIZ
OLIVEIRA ROSA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:
 
CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal;
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município;
 
CONSIDERANDO o PARECER FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM – Consultoria
Público-Privada, empresa executora do certame – Edital 001/2024, acerca das etapas de
execução do referido Concurso Público.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - HOMOLOGA resultado final do Concurso Público para provimento do cargo de
Procurador Legislativo, de acordo com o edital do certame e a lista de classificados e
classificáveis executado pelo Instituto CONSULPAM Consultoria Público-Privada.
 
Art. 2º - Ratifica resultado final constante da lista dos resultados finais, independentemente de
sua transcrição.
 
Art. 3º - Determinar que esta Câmara Municipal cumpra fielmente as normas legais para
nomeação dos candidatos aprovados, quando convenientes a Administração Pública Municipal.
 
Art. 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Borda da Mata, em 25 de março de 2025.

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ef

fe
rs

on
 L

ui
z 

O
liv

ei
ra

 R
os

a 
(0

68
.*

**
.*

**
-0

3)
 e

m
 2

5/
03

/2
02

5 
15

:3
4

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ab

or
da

da
m

at
a.

m
g.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

32
51

23
83

58
B

A
18



CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Av. Wilson Megale, 780 (3º piso do Terminal Rodoviário), Centro - Fone: (35) 3445-1647
CEP: 37564-000

Borda da Mata - MG

Jefferson Luiz Oliveira Rosa (União Brasil)
Presidente 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ef

fe
rs

on
 L

ui
z 

O
liv

ei
ra

 R
os

a 
(0

68
.*

**
.*

**
-0

3)
 e

m
 2

5/
03

/2
02

5 
15

:3
4

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ab

or
da

da
m

at
a.

m
g.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

32
51

23
83

58
B

A
18


		2025-03-25T15:34:28-0300
	Câmara Municipal de Borda da Mata/MG
	Assinatura Digital


		2025-03-25T15:34:28-0300
	Câmara Municipal de Borda da Mata/MG
	Certificação Digital




